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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-12-21

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Godkendt.



Punkt 2: Introduktion til fagområde (Orientering)

00.00.00-A00-286-21

Resume

Som et fortsat led i at sikre den bedst mulige opstart for de nye fagudvalg, vil fagudvalgene i løbet at første halvår blive
introduceret til udvalgets fagområde gennem en række faglige temaoplæg. Denne introduktion omhandler en introduktion
til SSP samt kommunens ungeindsats.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Problemstilling

Det er centralt for fagudvalgets mulighed for at træffe beslutninger, at udvalget har et solidt vidensgrundlag at stå på. Der
er en særlig opmærksomhed, i begyndelsen af en periode, på at det nye udvalg får et fælles vidensgrundlag om
fagområdet generelt, som et godt grundlag for deres politiske samarbejde, arbejdsrum og beslutninger.

Løsninger

For at sikre et fælles vidensgrundlag vil forvaltningen introducere de større fagområder særskilt for udvalget med
mulighed for spørgsmål og dialog.

Forvaltningen holder på mødet oplæg om kommunens ungeindsats samt SSP.

På mødet gennemgås præsentationer, der efterfølgende vedlægges referatet.

Strategisk ramme

Oplægget om SSP indatsen skal ses i sammenhæng med SSP-handleplanen, som er et punkt på udvalgets øvrige
dagsorden.

Videre proces

Der bliver fulgt op på eventuelt ubesvarede faktuelle spørgsmål som politikerspørgsmål.

De faglige temaoplæg fortsættes på udvalgsmøderne frem mod sommerferien. I april præsenteres hovedindholdet i
"Barnets Lov". På mødet i maj planlægges introduktion til tandplejen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.



Oplæg fra forvaltningen er vedlagt som bilag.

Bilag

FSU oplæg fra forvaltningen Marts 22



Punkt 3: SSP-Handleplan 2021-23 - Status (Orientering)

15.00.00-G01-77-21

Resume

I november 2020 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget SSP-
handleplanen for 2021-23. Hermed forelægges status til politisk orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orientering om status på SSP-handleplan 2021-23 tages til efterretning.

Problemstilling

SSP har siden 1. august 2019 været en del af Ungeenheden med organisatorisk placering i Center for Unge, Borgerservice
og Arbejdsmarked.

SSP-arbejdet (skole, socialforvaltning og politi) har til hensigt at forebygge kriminalitet blandt børn og unge samt
understøtte, at de unge får et trygt ungdomsliv i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Arbejdet foregår på tre niveauer: Det opbyggende, det forebyggende og det kriminalitetsforebyggende niveau. På hvert af
de tre niveauer arbejdes der generelt, specifikt eller individorienteret.

SSP-handleplanen for 2021-23 indeholder fire fokusområder:

1. Skabe livsduelige unge som indgår i positive fællesskaber
2. Udskyde unges alkoholdebut
3. Nedbringe unges brug af euforiserende stoffer
4. Opspore unge med risikoadfærd for at bekæmpe mistrivsel

Løsninger

Status på SSP Handleplan 2021-23 viser blandt andet, at:

Færre unge med erfaring i indtagelse af alkohol (8.-9. klasse)
De fleste unge har forsat aldrig benyttet sig af euforiserende stoffer. Der ses dog en stigning i andelen af unge, der
forbruger hash.
Langt de fleste unge udviser forsat ikke risikoadfærd i form af begået kriminalitet. En større andel af de unge i 9.
klasse rapporterer dog erfaring med tyveri.

Uddybende status på handleplanens fokusområder kan læses i Notat om status på SSP Handleplan 2021-23 (bilag).

Strategisk ramme

SSP er et tværfagligt samarbejde og flere af indsatserne i SSP-handleplanen 2021-23 hænger sammen med kommunens
sundhedsstrategi.

Videre proces

Forvaltingen vil inden udgangen af 2022 udarbejde forslag til ny SSP Handleplan 2023-25, som vil blive fremlagt til
politisk godkendelse.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.

Bilag

SSP Handleplan 2022 - Status med procent og antal



Punkt 4: Regnskab 2021 (Orientering)

00.32.10-A00-1-22

Resume

Kommunalbestyrelsen behandler den 31. marts 2022 regnskab for 2021 med henblik på oversendelse af regnskabet til
revisionen. Der skal ligeledes tages stilling til overførsler mellem regnskabsårene. Med denne sag orienteres udvalget om
regnskabsresultatet for 2021 og overførsler på udvalgets område. Det bemærkes, at regnskab 2021 aflægges med
udgangspunkt i den gamle udvalgsstruktur.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at regnskab 2021 og overførsler til kommende år samt foreløbig status for budget 2022 for
Forebyggelses- og Socialudvalget område tages til efterretning.

Problemstilling

Der er fastsat en række grundlæggende principper for kommunernes regnskab og regnskabsprocedure i den kommunale
styrelseslov og i Indenrigs- og Boligministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner, herunder tidsfrister for den
politiske behandling af regnskabet. Derudover har kommunen sin egen økonomiske politik samt principper for
økonomistyringen. Regnskabet forelægges med udgangspunkt i begge dele.

Løsninger

Regnskabet aflægges for den udvalgs- og bevillingsstruktur, der var gældende i 2021. Der er lavet en lang række
ændringer til udvalgsstrukturen pr. 1. januar 2022 med den nye konstituering, og udvalget forelægges således regnskab for
bevillingsområder, der ikke stemmer overens med udvalgets gældende ansvarsområde – jf. styrelsesvedtægt pr. 1. januar
2022. I sagsfremstillingen lægges derfor vægt på de dele af regnskabet, der er mest relevant for udvalget.

Som en del af den skærpede økonomistyring forelægges udvalget i forbindelse med regnskabet en første overordnet status
på områdets økonomi i 2022. Her ses regnskab 2021 fremskrevet til 2022 p/l samt forventede overførsler fra 2021 i
forhold til det gældende budget 2022 med henblik på at afdække eventuelle budgetudfordringer på udvalgets
budgetområde allerede nu. Den første status for 2022 vises i overensstemmelse med den nye udvalgsstruktur for 2022.

Regnskabsresultat på Service

Tabellen nedenfor viser regnskabsresultatet på 3 aktivitetsområder i den gamle udvalgsstruktur, som dog ikke stemmer
helt overens med Forebyggelses- og Socialudvalgets ansvarsområde. De 3 områder tilsammen viser et samlet merforbrug
på 6,3 mio. kr., hvoraf 0,5 mio. kr. overføres til 2022.

Tabel 1: Regnskab på serviceudgifter

1.000 kr. i 2021 p/l Vedtaget
budget

Korigeret
Budget

Regnskab Afvigelse Overførsler

Udsatte Børn 128.867 120.897 126.101 5.204 -1.400

Handicappede og
Sociale Indsatser

305.032 332.201 334.795 2.594 3.389

Tand- og
Sundhedsplejen

29.933 32.410 30.940 -1.470 -1.452

Service i alt 463.832 485.508 491.836 6.328 537



Udsatte børn

Regnskabet på Udsatte Børn viser et samlet merforbrug på 5,2 mio. kr. Det er fordelt med et merforbrug på 2,6 mio. kr. på
Myndighed Børn (0-14årige), 2,7 mio. kr. på Myndighed Unge (15-17årige) på og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. på
Udfører-området. Myndighed Børn hører fremover til under Skoleudvalget, mens Myndighed Unge hører til under
forebyggelsesudvalget.

Det bemærkes, at der med 3. budgetopfølgning blev tilført på 3,3 mio. kr. fra Puljen til uforudsete udgifter til
Myndighedsområderne, som forbedrer regnskabsresultatet i 2021 tilsvarende. Midlerne er et-årige.

Regnskabsresultatet afspejler en stigning i forbruget fra 2020 til 2021 på Døgninstitutioner, Forebyggende
foranstaltninger og Afgørelser om ungdomskriminalitet. Denne udvikling fra 2020 til 2021 skyldes bl.a. stor tilgang af
meget psykisk sårbare børn/unge, som har behov for et behandlingstilbud og massiv støtte/aflastning i hjemmet.
Regnskabsresultatet viser omvendt et fald i forbruget fra 2020 til 2021 på andre funktioner – især på sikrede
døgninstitutioner.

Omstillingerne lægger op til, at udgifterne til forebyggende foranstaltninger skal stige med henblik på at nedbringe
udgifterne til de tungere og længerevarende indsatser. Udsatte børn har dog oplevet en betydelig stigning i antallet af
sager som følge af COVID-19, som området blev kompenseret for ifm. 2. budgetopfølgning 2021. Der er med budget
2022 givet en budgettilførsel på 7,2 mio. kr., faldende til 5,1 mio. kr. i 2023 med henblik på at nedbringe den sagspukkel,
der er opstået som følge COVID-19.

Handicappede og Sociale Indsatser

Regnskabet på Handicappede og Sociale Indsatser viser et samlet merforbrug på 2,6 mio. kr. Merforbruget fordeler sig
med 2,4 mio. kr. på Myndighedsområdet, mens udfører-området har et merforbrug på 0,2 mio. kr. Det bemærkes, at der
med 3. budgetopfølgning blev tilført 5,0 mio. kr. fra Puljen til uforudsete udgifter, som forbedrer regnskabsresultatet i
2021 tilsvarende. Midlerne er et-årige.

På Myndighedsområdet er det Ungeområdet, der driver merforbruget med et samlet merforbrug på 7,2 mio. kr., mens
Voksenområdet viser et mindreforbrug på 5,0 mio. kr. Det samlede merforbrug på Myndighed kan hovedsageligt henføres
til Midlertidige botilbud, Botilbudslignende tilbud og Særligt tilrettelagt uddannelse (STU).

På Udførerområdet er der et samlet nettomerforbrug på 0,2 mio. kr., som dækker over en række mer- og mindreforbrug.
Som en del af omstillingerne på det specialiserede socialområde har forvaltningen i 2021 gennemført en gennemgribende
omorganisering af Center for Social Indsats, samt en tilpasning af kommunens udfører-institutioner. Særligt Udfører-
området på Udsatte børn og på Handicappede og Sociale Indsatser har været præget af organisationsændringen med
etablering af nye områder/institutioner samt omplacering af både budget og personaleressourcer. Der udestår fortsat de
sidste budgetmæssige tilpasninger, hvorfor budgettet enkelte steder ikke er placeret korrekt. Afvigelser i regnskabet som
følge heraf håndteres i overførslerne, og budget og forbrug forventes således at være endeligt på plads i forbindelse med
1. budgetopfølgning 2022.

Tand- og Sundhedsplejen

Regnskabet på Tand og Sundhedsplejen viser et samlet mindreforbrug på 1,5 mio. kr. Det er fordelt med 1,2 mio. kr. på
Tandplejen, og 0,3 mio. kr. på Sundhedsplejen.



Se detaljerede regnskabsforklaringer i vedlagte bilag 'Regnskab 2021'.

Serviceoverførsler

På serviceudgiftsområder kan der overføres et mindreforbrug på op til 5 pct. Alt merforbrug overføres jf.
økonomistyringsprincipperne. Enkelte poster overføres særskilt (indgår ikke i opgørelsen af overførselsrammen) –
herunder politisk besluttede midlertidige bevillinger, eksternt finansierede projektmidler og takstfinansierede områder,
som skal balancere over tid.

Såfremt en institution har et større merforbrug, der skønnes umuligt af håndtere på et enkelt år, kan merforbruget afbetales
over en periode på op til 3 år.

Forvaltningen indstiller, at der afviges fra overførselsreglerne til Myndighedsområderne på Udsatte Børn og
Handicappede og Sociale Indsatser, således at merforbruget på Myndighed Udsatte Børn på 5,3 mio. kr. og Myndighed
Handicappede og Sociale indsatser på 2,4 mio. kr. ikke overføres til 2022.

Med omstillingerne på det specialiserede socialområde skal Udsatte Børn og Handicappede og Sociale Indsatser realisere
effektiviseringer på hhv. 7,0 mio. kr. og 11,3 mio. kr. i 2022 på Myndighed. Reduceres rammerne i 2022 yderligere med
5,3 mio. kr. på Udsatte Børn og 2,4 mio. kr. på Handicappede og Sociale Indsatser vil det medføre et økonomisk uholdbart
udgangspunkt for arbejdet med omstillingerne på det specialiserede område i 2022.

På udfører-områderne på Udsatte børn og Handicappede og sociale indsatser laves der en række udligninger mellem mer-
og mindreforbrug på de forskellige nyetablerede enheder med henblik på at korrigere for de steder, hvor der fortsat er
budget der ikke ligger korrekt, som følge af omorganiseringen på området – jf. ovenfor. Samlet set er overførslerne dog i
overensstemmelse med overførselsreglerne på udfører-området. Mer- og mindreforbrug på de takstfinansierede
institutioner overføres i overensstemmelse med kommunens overførselsregler.

I tabellen nedenfor sammenfattes de samlede overførsler på aktivitetsområderne.

Tabel 2: Serviceoverførsler

1.000 kr. i 2021 p/l Overføres til
2022

Overføres til
2022

Overføres til
2024

Overføres til
2025

Udsatte Børn 1.400 0 0 0

Handicappede og
Sociale Indsatser

-451 -1.401 -1.537 0

Tand- og
Sundhedsplejen

1.452 0 0 0

Service i alt 2.401 -1.401 -1.537 0

Af det samlede merforbrug i 2021 på 6,3 mio. kr. overføres i alt 0,5 mio. kr., til perioden 2022-2024. Af de 0,5 mio. kr.
overføres 2,4 mio. kr. til 2022, -1,4 mio. kr. til 2023 og -1,5 mio. kr. til 2024. Af det samlede merforbrug i 2021 på 6,3
mio. kr. overføres 5,8 mio. kr. ikke.



Udsatte Børn

På Udsatte Børn overføres fra 2021 et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. til 2022, der alene vedr. Udfører-området. De 1,4
mio. kr. fordeles med 1,2 mio. kr. til Familiecentret og 0,2 mio. kr. til Unge Botilbud (Gl. Vartov).

Det bemærkes, at overførelsen af mindreforbruget til Udfører-området på 1,4 mio. kr. overstiger det samlede
mindreforbrug på Udfører-området med 1,3 mio. kr. Der er en række budgetafvigelser af teknisk karakter som følge af
omorganiseringen i Center for Social Indsats, som håndteres i forbindelse med overførslerne via udligning. Der overføres
i den forbindelse et mindreforbrug på 1,3 mio. kr. fra aktivitetsområdet ’Handicap og sociale indsatser’ til dækning af et
teknisk merforbrug på ’Udsatte børn’ vedr. omorganiseringen.

Forvaltningen indstiller, at merforbruget på Myndighedsområdet på i alt 5,3 mio. kr. ikke overføres (se uddybende
forklaring ovenfor).

Handicappede og Sociale Indsatser

På Handicappede og Sociale Indsatser overføres et merforbrug på 3,4 mio. kr. til perioden 2022-2024, der alene vedr.
Udfører-området. De 3,4 mio. kr. består af merforbrug på 5,5 mio. kr. vedr. takstfinansierede institutioner under udfører-
området og et mindreforbrug på 2,1 mio. kr. på øvrige aktivitetsområder under udfører-området. Overførslen af de 3,4
mio. kr. fordeles med 0,5 mio. kr. i 2022, 1,4 mio. kr. i 2023 og 1,5 mio. kr. til 2024.

Mindreforbruget på 2,1 mio. kr. vedr. øvrige aktivitetsområder anvendes til udligning af budgetafvigelser af teknisk
karakter på både Udsatte Børn og Handicappede og Sociale Indsatser. Af de 2,1 mio. kr. overføres således 1,3 mio. kr. til
udfører-området på Udsatte Børn og 0,8 mio. kr. til udfører-området på Handicappede og Sociale Indsatser. De tekniske
budgetafvigelser er afledt af omorganiseringen i Center for Social Indsats.

Merforbruget på 5,5 mio. kr. vedrører de takstfinansierede områder og dækker over en række reelle mer- og
mindreforbrug på nogle af de takstfinansierede institutioner. På Chr. X, Magneten, Torvehuset, Hjorten SEL § 103 og
Stadscafeen har der været behov for at overførelsen af merforbruget foregår over en periode på op til 3 år på grund af
merforbrugets størrelse.

Forvaltningen indstiller, at merforbruget på Myndighedsområdet på i alt 2,4 mio. kr. ikke overføres (se uddybende
forklaring ovenfor).

Tand- og Sundhedsplejen

På Tand- og Sundhedsplejen overføres et mindreforbrug på 1,5 mio. kr. til 2022, hvoraf 1,2 mio. kr. overføres til
Tandplejen og 0,3 mio. kr. overføres til Sundhedsplejen.

Se detaljeret gennemgang af overførslerne i vedlagte bilag 'Regnskab 2021'.

Status på budget 2022 på Service

Status på budget 2022 er opgjort i den nye udvalgs-og bevillingsstruktur pr. 1 januar 2022. I tabellen nedenfor er regnskab
2021 og forventede overførsler korrigeret, så de er sammenlignelige med udvalgets gældende budgetramme i 2022.



Tabel 3: Status på budget 2022 på Serviceudgifter

1.000 kr. i 2022 p/l Regnskab
2021

Budget
2022

Overførsel 2021 til
2022

Samlet
afvigelse

Ungeindsats 199.046 190.538 1.668 -6.840

Voksen- og
Socialindsats

240.340 231.586 289 -8.466

Service, i alt 439.386 422.124 1.957 -15.306

På Forebyggelses- Socialudvalgets område er budget 2022 (inkl. overførsler) 15,3 mio. kr. lavere end regnskabsresultatet i
2021. Differencen kan primært henføres til følgende:

Effektiviseringsgevinster på 14,6 mio. kr. i forbindelse med omstillingerne på det specialiserede socialområde (7,3
mio. kr. på Ungeindsats og 7,3 mio. kr. på Voksen og Social Indsats).
Effektiviseringsgevinst på 3,5 mio. kr. i forbindelse etablering af egne § 107 tilbud.

Der vurderes at være en risiko for budgetoverskridelser på området, idet der skal hjemhentes effektiviseringer på i alt 18,1
mio. kr. (14,6 mio. kr. vedr. omstillingerne og 3,5 mio. kr. vedr. etablering af egne § 107 tilbud) på myndighedsbudgettet.

I fht. til omstillingerne er der en forskel på i alt 3,6 mio. kr. mellem de 14,6 mio. kr. nævnt ovenfor og så de i alt 18,3 mio.
kr. der er nævnt i afsnittet Serviceoverførelser. Differencen skyldes at 3,6 mio. kr. vedr. Udsatte Børn (0-14årige) under
Skoleudvalget.

Regnskabsresultat på Overførsler mv.

Regnskabet viser et samlet mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Mindreforbrug på ’Overførsler mv.’ overføres som
udgangspunkt ikke, da området har modpost på kassen.

Tabel 4: Regnskab på overførselsudgifter

1.000 kr. i 2021 p/l Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Regnskab Afvigelse Overførsler

Børne- og
Ungeudvalget

-2.259 -2.758 1.812 4.570 0 0

Social- og
Sundhedsudvalget

222.819 212.975 208.230 -4.745 0

Overførsler, i alt 220.560 210.217 210.042 -175 0

Børne- og Ungeudvalget (ikke-service)



På Børne- og Ungeudvalget (ikke-service) viser regnskabet et samlet merforbrug på 4,6 mio. kr., som dækker over
mindreindtægter på 0,8 mio. kr. vedrørende den centrale refusionsordning, og et merforbrug på 3,8 mio. kr. vedrørende
sociale formål.

Social- og Sundhedsudvalget (ikke-service)

På Social- og Sundhedsudvalget (ikke-service) viser regnskabet et samlet mindreforbrug på 4,7 mio. kr., hvilket primært
kan henføres til merindtægter på 3,9 mio. kr. vedrørende den Centrale refusionsordning, og et mindreforbrug på 0,9 mio.
kr. på Sociale formål.

Se detaljerede regnskabsforklaringer i vedlagte bilag 'Regnskab 2021'.

Strategisk ramme

Regnskabet 2021 og overførsler er håndteret med udgangspunkt i styringsprincipperne i kommunen, der er udarbejdet
med henblik på at skabe de rette incitamenter i økonomistyringen. Overførselsreglerne skal dels sikre at der
økonomistyres med henblik på budgetoverholdelse, og skal dels understøtte en mere langsigtet planlægning ud over
budgetåret ved at modvirke ’benzinafbrænding’ i slutningen af året. Overførselsreglerne skal samtidig sikre, at
overførslernes gennemføres under hensyntagen til balancen i kommunes samlede økonomi.

Videre proces

Regnskabsresultatet og overførslerne på Forebyggelses- og Socialudvalgets område vil indgå i kommunens samlede
regnskab 2021 samt overførelser til 2022, som forlægges for Økonomiudvalget den 24. marts 2022 med henblik på
godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 31. marts 2022.

Økonomi

Overførslerne indarbejdes på baggrund af beskrivelserne i regnskabsforklaringerne. Kommunalbestyrelsen behandler
overførslerne den 31. marts 2022.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.

Bilag

Regnskab 2021



Punkt 5: Status for pårørendevejleder på social- og beskæftigelsesområdet
(Orientering)

00.15.00-A00-27-22

Resume

I februar 2019 besluttede Social- og Sundhedsudvalget samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at der skulle
ansættes en pårørendevejleder på social- og beskæftigelsesområdet i en toårig projektperiode fra 2020 med delt
finansiering mellem de to udvalg. Projektperioden blev dog efterfølgende udskudt til opstart i maj 2021 som konsekvens
af corona. I sagen gives en status for pårørendevejlederen, som siden opstart har iværksat pårørendeindsatser på
specialiserede børne- og familieområde, det specialiserede handicap- og psykiatriområde samt beskæftigelses- og
integrationsområdet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen om status for pårørendevejlederen på social- og beskæftigelsesområdet tages til
efterretning.

Problemstilling

Historik

At være pårørende er en sårbar og krævende position, og mange pårørende oplever at være udfordrede af det ansvar, de
har. Undersøgelser viser, at pårørende er i stor risiko for få stress eller selv blive syge. I flere kommuner har man derfor
ansat en pårørendevejleder, som er en neutral person, der kan gå i dialog med de pårørende og guide dem i forskellige
situationer. I Lyngby-Taarbæk Kommune har man siden marts 2018 haft en pårørendevejleder tilknyttet ældreområdet og
siden maj 2021 ligeledes haft en pårørendevejleder på social- og beskæftigelsesområdet. Pårørendevejlederfunktionen på
social- og beskæftigelsesområdet er etableret med delt finansiering mellem de to områder.

Problemstilling

Pårørendevejlederen skal medvirke til, at der udvikles erfaringer med pårørendeinddragelse og netværksinddragende
metoder og give sparring og supervision til de professionelle om dette. Pårørende defineres bredt, så ingen der oplever sig
som pårørende bliver afvist. Pårørende kan således være forældre, søskende, bedsteforældre, nære venner og børn af
mennesker i udsatte positioner.

Pårørendevejlederens primære opgaver er følgende:

Gennemføre samtaler med de pårørende.
Etablere pårørendegrupper og netværksmøder for pårørende.
Tilbyde supervision/sparring til det kommunale personale.
Deltage i projekter omkring samarbejdet og kommunikationen med de pårørende.
Etablere fællesskaber for pårørende, der har pårørende på bostederne.

Løsninger

Pårørendevejlederen har siden opstart i maj 2021 haft samtaler med pårørende, været i kontakt med relevante ledere og
medarbejdere på det specialiserede socialområde og beskæftigelses- og integrationsområdet samt frivillige aktører. Der er
udarbejdet et samarbejdskatalog, der beskriver opgavetyper, målgrupper og arbejdsgange. Der er nedsat en styregruppe
bestående af afdelingsledere fra det specialiserede socialområde samt beskæftigelses- og integrationsområdet. Derudover
indgår også pårørenderepræsentanter, der afspejler de tre målgrupper: Det specialiserede børne- og familieområde, det
specialiserede handicap- og psykiatriområde samt beskæftigelses- og integrationsområdet. Styregruppen mødes minimum
en gang i kvartalet og drøfter relevante pårørendeindsatser og fokusområder.



Der er desuden etableret et samarbejde med vejlederen på ældreområdet samt pårørendevejleder på misbrugsområdet. Der
er sparring og vidensdeling mellem områderne, så tilbuddene supplerer hinanden og ressourcer ikke går til spilde.

Pårørendevejlederens opgaver har været fordelt på både børn-, unge- og voksenområdet, men med en overvægt af
henvendelser vedr. aldersgruppen 15-25 år.

Status på borgerrettede aktiviteter

I forhold til de borgerrettede aktiviteter er der igangsat både samtaler med pårørende og etableret pårørendegrupper samt
etableret andre former for fællesskaber for pårørende (bilag).

Der starter en gruppe for pårørende til unge 15-30 år op medio februar 2022 og her forventes 7-9 deltagere. Gruppen skal
mødes syv gange i to timer. Der er trækkes på viden om, at det er vigtigt for menneskers resiliens at opbygge relationer og
fremadrettet trække på hinanden og dermed opnå bedre handlekraft i eget liv.

Der er i januar 2022 opstartet en samtalegruppe for pårørende til beboere på Bostedet Chr. X Allé. Det er en åben gruppe
som mødes en gang månedligt drøfter et emne, som vejlederen indleder møderne med.

Der er i samarbejde med Lyngby Frivilligcenter startet en ”gå-gruppe” for pårørende. Her er alle pårørende velkomne, og
formålet er at tiltrække mennesker, der umiddelbart ikke kan se sig selv i en samtalegruppe, men som har behov for
netværk og kontakt med mennesker, som de kan spejle sig i.

De tilbagemeldinger, der er kommet fra borgere og fagpersoner, peger på, at:

de pårørende savner et tilbud, der er direkte rettet mod dem og de udfordringer, der er knyttet til at være pårørende.
de pårørende udtrykker ønske om en person, der kan støtte dem med at finde vej i kommunens tilbud og guide dem
i, hvor meget de f.eks. kan forvente at blive inddraget i deres nærmestes sag.
mange pårørende er henvist fra rådgivere fra social- og beskæftigelsesområdet, fordi oplevelsen har været, at de
pårørende fremstod sårbare med behov for mere vejledning og støtte, end rådgiverne i deres funktion kan tilbyde.

Status på aktiviteter knyttet til kommunale samarbejdspartnere

Pårørendevejlederen har som opgave at give supervision og sparring til kommunale fagpersoner. Her viser de hidtidige
erfaringer, at de ansatte i kommunen primært har trukket på pårørendevejlederen ved behov for sparring og vejledning om
en konkret sag eller om inddragelse af pårørende på generelt niveau. Hermed bliver rådgiverne og ansatte i botilbud mere
opmærksomme på at inddrage pårørende med den viden, de besidder. I komplicerede sager kan de pårørende være
afgørende for, om borgeren kan profitere af indsatsen.

Det er besluttet, at pårørendevejlederen skal understøtte arbejdet med at implementere netværksmøder i Indgangen på
voksenhandicapområdet, som en del af omstillingsarbejdet.

Pårørendevejlederen har desuden været en del af processen omkring udarbejdelsen af handleplan for det psyko-sociale
område.



Endelig har pårørendevejlederen igangsat et samarbejde med bostedet Chr. X´s Allé om pårørendesamarbejde i deres
botilbud, herunder også Magnetens boenheder. Pårørendevejlederen har som en del af dette arbejde bl.a. deltaget ved
pårørenderådsmøder, kursusdag om værgemål mv.

Strategisk ramme

Der er stor bevågenhed om pårørendeområdet, som i de seneste år har været i vækst på ældreområdet, men nu er der øget
fokus på, at der også indenfor psykiatri, handicap og beskæftigelsesområdet kan være nødvendigt med fokuseret støtte til
pårørende. Endvidere indgår pårørendevejlederen i handleplan for det psyko-sociale område, som er vedtaget januar 2022.

Sagen forelægges også til orientering i Økonomiudvalget, idet beskæftigelsesområdet er en del af Økonomiudvalgets
fagområde jf. delegationsplanen.

Videre proces

Der er besluttet, at pårørendevejlederfunktionen på social- og beskæftigelsesområdet skal vurderes efter 1½ år, hvor der
skal tages stilling til en eventuel permanentgørelse af funktionen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Økonomiudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.

Bilag

Pårørendevejleder aktiviteter - Notat

Tilbud til pårørende



Punkt 6: Revideret mødekalender 2022 (Beslutning)

00.00.00-P20-54-21

Resume

Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg skal for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og
hvornår møder skal afholdes. Mødekalenderen for 2022 blev senest vedtaget i januar 2022. Efter de første udvalgrunder,
er der opstået et behov for en revidering for så vidt angår flere fagudvalgsmøder.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at den reviderede mødekalender for 2022 godkendes.

Problemstilling

Det følger af styrelseslovens §§ 8 og 20, at Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg for hvert
regnskabsår skal træffe beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Kravet om mødeplan har til formål
at lette kommunalbestyrelsesmedlemmets arbejdstilrettelæggelse og koordinering af sit arbejde i kommunalbestyrelsen,
og derfor kræver en ændring af mødeplanen en ny politisk beslutning. Ethvert medlem kan kræve et udvalgs mødeplan
forelagt kommunalbestyrelsen.

Der er siden mødekalenderens vedtagelse i januar 2022 opstået et behov for en ændring i mødetiderne, så der er større
fleksibilitet mellem udvalgsmøderne.

På den baggrund genfremlægges nu en revideret samlet mødekalender for 2022 (bilag).

Løsninger

Mødekalenderen er overordnet tilrettelagt efter, at sagerne får den kortest mulige politiske behandling. Der er som
udgangspunkt et kommunalbestyrelsesmøde i slutningen af hver måned med en udvalgsrunde, der leder op hertil.

Der er i tilrettelæggelsen af datoer så vidt muligt ønsket hensyn til ferier, helligdage, Folkemødet, KL-topmøder, KL-
konferencer mv., ligesom der forsat er forhåndsreserveret tid til ekstraordinære udvalgsmøder. Dette betyder også, at der -
som tidligere år - vil være enkelte møderul, hvor der vil være udvalgsmøder om mandagen grundet KL-arrangementer.

Af hensyn til afviklingen af de otte udvalg, er mødetiderne nedjusteret en smule fra den tidligere standardvarighed på to
timer. Dette under hensyn til, at der forsat skal være mulighed for foretræde, temaoplæg, introduktioner mv. på de enkelte
udvalg, ligesom udvalg, hvis møder efter erfaringen kan trække ud af hensyn til sagsmængde eller -kompleksitet er
placeret "yderst", således at eventuelle forsinkelser ikke påvirker andre udvalgsmøder.

Gruppeformandskredsen har i februar 2022 drøftet behovet for en tilpasset mødekalender, så der er mere tid og
fleksibilitet mellem udvalgsmøder, der kalendermæssigt er placeret i forlængelse af hinanden. Med ændringen foreslås
Dagtilbudsudvalgets møde om onsdagen, samt Ældre- og Omsorgsudvalgets møde om torsdagen ændret, så de fremover
starter kl. 8.00 frem for kl. 8.15. Desuden foreslås Byplanudvalgets møde om onsdagen ændret, så det fremover starter kl.
16.45 frem for kl. 16.30.

Ændringen er ikke lavet med henblik på at møderne skal kunne gå over tid, men i højere grad for at skabe en bedre
overgang i mellem dem.



Endelig udvides Teknikudvalgets møde med et kvarter, så det i lighed med flertallet af de andre udvalgsmøder varer
halvanden time.

Udvalgenes generelle mødekalender 2022 er således:

Møde Tid Sted

Kommunalbestyrelsen Torsdag,
17.00-20.00

Fennebergsalen,
Stadsbiblioteket

Økonomiudvalget Torsdag,
16.30-18.30

Personalekantinen, kælderen,
Stadsbiblioteket

§ 17, stk. 4 om Bæredygtighed*** Tirsdag,
08.15–09.30

Mødelokale C eller A*

Teknikudvalget Tirsdag,
16.15-17.45

Lyngby-Taarbæk
Forsyning**

Dagtilbudsudvalget Onsdag,
08.00-09.30

Mødelokale C eller A*

Skoleudvalget Onsdag,
09.45-11.15

Mødelokale C eller A*

Kultur- og Fritidsudvalget Onsdag,
15.00-16.30

Mødelokale C eller A*

Byplanudvalget Onsdag,
16.45-18.30

Mødelokale C eller A*

Ældre- og Omsorgsudvalget Torsdag,
08.00-09.30

Mødelokale C eller A*

Forebyggelses- og Socialudvalget Torsdag,
09.45-11.15

Mødelokale C eller A*

Ekstraordinære udvalgsmøder,
forhåndsreservation 1 gang månedligt.

Onsdag,
08.00-10.00

Mødelokale C eller A*

*Mødelokale C og A er på 1. sal, Toftebæksvej 12, 2800 Kgs. Lyngby. Der er adgang til parkering under storcentret, der
refunderes af sekretariatet.

**Teknikudvalget har en tidligere aftale om, at der kan afholdes møder i Lyngby-Taarbæk Forsynings lokaler på
Firskovvej.

*** § 17, stk. 4-udvalgets mødekadence fastlægges efter nærmere aftale med formandskabet

Strategisk ramme

Ikke relevant.

Videre proces

Efter endelig beslutning vil mødekalenderen 2022 blive opdateret og lagt på hjemmesiden. Allerede indkaldte møder vil
blive justeret i den politiske kalender i Outlook.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

De stående udvalg og økonomiudvalget fsva. deres egen mødekalender.

Kommunalbestyrelsen for sin egen.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Godkendt.

Ældre- og Omsorgsudvalget, den 14. marts

Ikke godkendt fsva. Ældre- og Omsorgsudvalgets revideret mødekalender 2022.

Ældre- og Omsorgsudvalget starter dermed kl. 8.15 som hidtil.

Bilag

Politisk mødekalender 2022 (revideret)



Punkt 7: Sundhedsstrategi 2020-2026 - status på implementering af
handleplan i 2021 (Beslutning)

00.15.00-A00-56-18

Resume

Forvaltningen har udarbejdet en status for implementering af indsatserne i handleplan 2020-2022 for kommunens
Sundhedsstrategi. En sådan status bliver udarbejdet hvert år i handleplanens løbetid. På grund af Covid19 er
implementeringen af flere indsatser blevet forsinket, og forvaltningen lægger derfor op til en forlængelse af handleplanens
løbetid. Sagen har været forelagt de relevante fagudvalg, som har taget status til efterretning og anbefalet forlængelse af
handleplanen til og med 2023.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forlængelse af handleplanen til og med 2023 godkendes.

Problemstilling

Siden handleplan 2020-2022 for Sundhedsstrategien blev vedtaget i forsommeren 2020, har de involverede centre været i
gang med at implementere indsatserne i handleplanen (bilag). Hovedparten af handleplanens 17 indsatser var planlagt til
at blive igangsat i 2020. På grund af Covid19 er det imidlertid sket i et langsommere tempo end oprindeligt planlagt.
Nogle indsatser er i gang, men blandt disse er flere forsinkede. Andre indsatser er ikke kommet i gang. Forvaltningen har
udarbejdet status for de enkelte indsatser i handleplanen (bilag), ligesom der nedenfor kort er gjort rede for
implementeringen.

Implementering af handleplanen er et fælles ansvar på tværs, omend de enkelte fagudvalg er særligt ansvarlige for de
indsatser, der henhører under udvalgets ressortområde. Nogle indsatser vedrører flere områder. Det betyder, at der er flere
ansvarlige udvalg, mens den endelige beslutningskompetence er placeret i Forebyggelses- og Socialudvalget. På den
baggrund har forlængelsen af handleplanen været til indledende kommentering i de relevante fagudvalg. Alle
fagudvalgene har taget status for handleplanen til efterretning og godkendt forlængelse af handleplanen. Nedenfor er
anført, hvilke indsatser, som det enkelte fagudvalg er særligt ansvarlig/medansvarlig for:

Forebyggelses- og Socialudvalget: Indsatserne 1, 2, 4, 8, 9, 10 og 11.
Ældre- og Omsorgsudvalget: Indsatserne 3, 11 og 16.
Dagtilbudsudvalget: Indsatserne 12 og 14.
Skoleudvalget: Indsatserne 6, 7, 9, 12, 13 og 14.
Kultur- og Fritidsudvalget: Indsatserne 3 og 5.
Økonomiudvalget: Indsats 16.

Indsatser, der er gennemført i 2021

Indsats 3: Kommunen fremmer alkoholfri miljøer og fællesskaber ved at gøre flere kommunale borgerarrangementer
alkoholfri og ved at ophøre med salg af alkohol på udvalgte kommunale lokaliteter

Salg af alkohol ophørte i cafeen på Trænings- og Rehabiliteringscentret samt i cafeen på aktivitetstilbuddet Magneten i
2020. På plejecentrene er der ikke længere salg af spiritus i cafeerne, og de alkoholiske drikke er flyttet fra køledisken, så
de er mindre synlige. I 2021 blev der arbejdet med eventuelt at tilpasse forpagtningsaftalerne i kommunens idrætshaller,
så det ikke ville være muligt at servere alkohol ved børn og unges tilstedeværelse. Denne indsats var der imidlertid ikke
politisk opbakning til, og der blev derfor ikke arbejdet videre med indsatsen.



Indsats 5: Røgfri udemiljøer

I starten af 2021 blev der opsat piktogrammer med ’rygning forbudt’ og ’alkohol forbudt’ ved Den Grønne Legeplads, ved
skolernes legepladser og udearealer samt ved de kommunale idrætsanlæg.

Indsatser, der er i gang

Indsats 1: Kommunen tilbyder fleksible rygestoptilbud målrettet socialt udsatte borgere som fx psykisk syge, beboere i
udsatte boligområder eller borgere uden danskkundskaber
Der er etableret samarbejde med endnu en boligforening, så der tilbydes rygestopkurser målrettet beboere i
Lundtofteparken og etagehusene på Klampenborgvej. Der er igangsat samarbejde med kommunerne omkring Herlev og
Gentofte Hospital om at tilbyde rygestopkurser på andre sprog end dansk. I 2021 er der desuden etableret et samarbejde
med Gladsaxe Kommune i forhold til rygestop og graviditet. Hvad tilbuddet bliver, er endnu på tegnebrættet, men
samarbejdet er etableret. Det bliver formentlig et tilbud, som involverer hele familien. Der er planlagt besøg på
Værestedet Paradiset i forhold til tilbud om lokalt rygestopkursus, hvis de kan samle minimum otte deltagere.

Indsats 7: Forebyggende undervisning og forældreinddragelse i forhold til alkohol i grundskolens ældste klasser

Der er indgået en 3-årig kontrakt om teaterforedraget Act On It i forbindelse med alkoholindsatsen, hvilket betyder, at der
hvert år i samarbejde med SSP systematisk gennemføres et arrangement med forældre og elever i 7.- 8. klasse med
henblik på at reducere alkoholindtaget blandt børn. I 2021 er indsatsen blevet gennemført på skolerne trods Covid19-
epidemien, da indsatsen har kunnet gennemføres on-line.

Indsats 10: Fremskudt stofrådgivning på ungdomsuddannelser

Der er frikøbt en medarbejder fra Torvehuset til en fremskudt funktion på ungdomsuddannelser. Indsatsen startede på to
ungdomsuddannelser i 2019, og evalueringen viser, at det har været en stor succes. Efter at være sat på hold i begyndelsen
af 2021 pga. Covid19-nedlukning af ungdomsuddannelserne, skal indsatsen udrulles til resterende ungdomsuddannelser
(der er fem i alt) fra januar 2022. Indsatsen finansieres via handleplanens midler til og med 2022.

Indsats 11: Opsporing ved frontmedarbejdere

Medarbejdere fra Sundhedscentret underviser medarbejdere med borgerkontakt i Center for Sundhed og Omsorg, Center
for Social Indsats og Center for Unge, Borgerservice og Arbejdsmarked i systematisk opsporing af borgere med alkohol-
og stofproblemer. I 2021 er der foretaget "brush-up" af indsatsen i Jobcentrets sygedagpengeafdeling, og
kontanthjælpsområdet er introduceret til nyt materiale. Terapeuterne på Trænings- og Rehabiliteringscentret er blevet
introduceret til indsatsen i december 2021.

Indsats 12: Brug af digitale redskaber i skoler og dagtilbud

Næsten alle skoler har drøftet brugen af digitale redskaber i skolebestyrelsen. Nogle skoler har udarbejdet principper for,
hvad der er vigtigt på deres skole, andre har arbejdet overvejelserne ind i deres lokale mobbepolitik eller deres digitale
strategi på området. Dagtilbuddene er ikke gået i gang endnu.

Indsats 14: Temamøder for forældre i dagtilbud og skoler til styrkelse af forældrerollen

Ca. 1/3 af skolerne har afholdt et temamøde for forældre eller kontaktforældre omkring brug af digitale redskaber, digital
dannelse og forældreopgaven. Dagtilbuddene er ikke gået i gang endnu.

Indsats 16: Etablering af tilbud til aktivitetsparate borgere med fokus på at øge mental trivsel



Projektet "Nye veje til job" er kommet godt i gang i 2021. 27 ledige borgere har været igennem forløbet, som er et
samarbejde mellem Jobcentret og Sundhedscentret. Borgerne er meget begejstrede for forløbet, og oplever at deres
livskvalitet og trivsel er øget.

Indsatser, der er blevet gjort klar til implementering, men ikke er kommet i gang i 2021

Indsats 2: Samarbejde med andre sundhedsaktører (f.eks. praktiserende læger og tandlæger) om henvisning til rygestop

Sundhedscentret har løbende kontakt med alle praktiserende læger, hvor de bl.a. forsynes med postkort med information
om kommunens rygestoptilbud. Det var planlagt at gå i gang med en opsøgende indsats overfor praktiserende tandlæger,
men grundet Covid19-epidemien har det ikke været muligt at besøge tandlægerne i 2021. I mellemtiden er det besluttet, at
i stedet at intensivere samarbejdet med den kommunale tandpleje, som har en vigtig opgave i forhold til opsporing blandt
børn og unge.

Indsats 4: Lokale handleplaner for sundhedsfremme på bo-, ophold- og netværkstilbud

Grundet bl.a. Covid19-epidemien har det ikke været muligt at afholde den fælles temadag, som skal sætte indsatsen i
gang. Forventningen er, at det sker i 2. kvartal 2022.

Indsats 6: Forebyggende undervisning om rygning i grundskolens ældste klasser

Der er indgået en samarbejdsaftale med Kræftens Bekæmpelse om forebyggende undervisning om tobak som supplement
til den obligatoriske undervisning samt deltagelse i forældremøder med henblik på at forebygge rygestart blandt børn.
Flere skoler arbejder med forebyggelse af rygning i den faglige undervisning eller som en del af trivselsarbejdet omkring
social pejling, men ingen skoler benytter endnu tilbuddet Kræftens Bekæmpelse om at komme ud på skolen.

Indsats 8: Forældremøder på ungdomsuddannelser

SSP har udviklet et tilbud til ungdomsuddannelserne om at deltage i det første forældremøde med henblik på større
involvering af forældrene i bestræbelserne på at forebygge alkohol og euforiserende stoffer. Grundet Covid19-epidemien
har der ikke været efterspørgsel efter forældreoplæg i 2021. SSP har deltaget på en enkelt ungdomsuddannelse med
generel information.

Indsats 9: Forebyggende indsats om rusmidler i grundskolens ældste klasser

SSP har gennemgået en kompetenceudviklende uddannelse i efteråret 2020 med henblik på systematisk forebyggende
undervisning om stoffer i udskolingen. Skolerne har ikke haft mulighed for at prioritere undervisningen i 2021 grundet
Covid19-nedlukningen. Det har medført mange udskudte opgaver på hhv. 8. og 9. årg. som skal gennemføres inden
eleverne forlader skolerne. Flere skoler forsøger dog at prioritere undervisningen i foråret 2022 inden 9. klasse forlader
skolen. Fra skoleåret 22/23 forventes alle skoler at modtage den forebyggende undervisning.

Indsats 13: Undervisning i seksuel sundhed og trivsel i grundskolen

Der er indgået en samarbejdsaftale med Sex og Samfund om systematisk og supplerende seksualundervisning de næste tre
år på 7. og 9. klassetrin i alle grundskoler. Kun en enkelt skole har tilsyneladende benyttet muligheden for gratis
undervisning i seksuel sundhed. Flere skoler forsøger dog at prioritere undervisningen i foråret 2022 inden 9. klasse
forlader skolen. Fra skoleåret 22/23 forventes alle skoler at modtage den forebyggende undervisning.



De resterende to indsatser om henholdsvis afdækning af muligheder for iværksættelse af stresstilbud (Indsats 15) og
forebyggelse af ensomhed blandt ældre (Indsats 17), blev afsluttet i 2020.

Historik

Sundhedsstrategi 2020-2026 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 28. maj 2020. Sundhedsstrategiens vision er at
understøtte borgernes fysiske, mentale og sociale sundhed, så de har mulighed for at leve et sundere liv med flere gode
leveår. Strategien beskriver de overordnede udfordringer og fokusområder, mens de konkrete indsatser, der skal bidrage til
at implementere strategien, er beskrevet i handleplanen. Handleplanen for perioden 2020-2022 blev godkendt i Social- og
Sundhedsudvalget den 9. juni 2020, efter at have været behandlet i de øvrige relevante fagudvalg.

Lovgrundlag

Kommunalbestyrelsen skal skabe rammer for sund levevis og etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til
borgerne, jf. Sundhedsloven § 119. Sundhedsstyrelsen har udarbejdet faglige anbefalinger på området.

Løsninger

Som det fremgår ovenfor, så er en meget stor del af de indsatser, som skulle igangsættes, forsinket på grund af Covid-19.
Der er brugt mange ressourcer på at håndtere dagligdagen på f.eks. skoler og færre ressourcer på at gennemføre nye tiltag.
Myndighedernes restriktioner betyder også, at der er indsatser, der ikke har kunnet gennemføres.

Ved status for handleplanen i 2020 var det forvaltningens vurdering, at det var realistisk at komme i mål med indsatserne,
og at det på nuværende tidspunkt ville være relevant med en drøftelse af temaer til den næste handleplan. Forvaltningen
vurderer, at det ikke længere er tilfældet, da Covid19 endnu en gang har sat en del indsatser mere eller mindre i stå.
Derfor er det også for tidligt at begynde at arbejde med nye indsatser i en ny handleplan, og forvaltningen peger på en
forlængelse af den samlede handleplans løbetid med et år.

Strategisk ramme

Hovedparten af indsatserne er baseret på ret præcise faglige anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, som er enten
evidensbaserede eller er ”best practice”. Derfor fokuserer den udarbejdede status på, hvorvidt disse effektfulde indsatser
er implementeret. Hvis de implementeres, ligger det implicit heri, at de forudsættes at have den forventede effekt og
understøtter Sundhedsstrategiens overordnede mål.

Videre proces

Såfremt Forebyggelses- og Socialudvalget i marts 2022 beslutter om handleplanens løbetid kan forlænges med et år til og
med 2023, så de forsinkede indsatser kan gennemføres, vil Kommunalbestyrelsen efterfølgende skulle godkende
overførsel af budget til indsatserne i forbindelse med regnskab 2021.

Hvis handleplanen forlænges til og med 2023, så skal der udarbejdes en ny handleplan for perioden 2024-2026.
Forvaltningen vil vende tilbage primo 2023 om proces for udarbejdelse af handleplanen.

Økonomi

Da det ikke har været muligt at gennemføre alle indsatserne i 2021 som følge af Covid19, forventer forvaltningen et
mindreforbrug i 2021. Overførslen af mindreforbruget ligger indenfor overførselsreglerne, og forventes godkendt af
Kommunalbestyrelsen i den samlede overførselsssag i forbindelse med regnskab 2021, jf. Lyngby-Taarbæk Kommunes
Principper for Økonomistyring.

Der er i det vedtagne budget for 2022 afsat ca. 240.000 kr. til Sundhedsstrategiens indsatser. Det betyder, at de allerede
politisk godkendte, men forsinkede aktiviteter, kan igangsættes primo 2022 inden for den eksisterende bevilling.



Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Godkendt, idet forvaltningen forelægger ny sag på kommende møde med input til temamøde på sundhedsområdet vedr.
mental sundhed.

Bilag

Sundhedsstrategi 2020-2026

Handleplan for 2020-2022 med status for 2021 og forbrug pr. november 2021

Seniorrådets høringssvar Sundhedsstrategi



Punkt 8: Kommende sager

00.01.00-A00-108-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Årsrapport tilsyn
Årsrapport magtanvendelser
Orientering beskæftigelsesprojekt
Kapicitetsjustering Paradiset
Omstillinger på det specialiserede unge- og voksenområdet
Status på Melagervej
Introduktion til tandplejen

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser

00.01.00-A00-107-21

Sagsfremstilling

1. Opfølgning på aftale med Frivilligcentret om idrætstilbuddet Limone

Lyngby-Taarbæk Kommune har en samarbejdsaftale med Frivilligcentret om drift IF Limone, et idrætstilbud målrettet
sårbare borgere. Efter den nye udvalgsstruktur er aftalen forankret i Forebyggelses- og Socialudvalget, da der er tale om et
tilbud målrettet sårbare borgere. I december 2021 godkendte det tidligere Social- og Sundhedsudvalg, at Limone Ung, et
to-årigt puljefinansieret projekt målrettet sårbare unge, efter projektperiodens udløb skulle forankres i IF Limone. I den
forbindelse bad udvalget om en tilpasning af aftalen med Frivilligcentret om drift af IF Limone, så den indholdsmæssigt
såvel som økonomisk kan omfatte ungetilbuddet. Der forventes forelagt en sag om dette april 2022.

Da kommunen samtidig har andre samarbejder og aftaler med Frivilligcentret, som efter den nye udvalgsstruktur er
forankret og finansieret i Kultur- og Fritidsudvalget (budget til det Frivillige Sociale Område), ser forvaltningen på
muligheden for at samle Frivilligcentrets politiske og økonomiske tilhørsforhold samt administrative forankring i
kommunen, så der bliver en mere entydig reference. En sag med forslag til ny konstruktion for Frivilligcentrets
tilhørsforhold politisk og økonomisk, samt organisatoriske tilknytning til forvaltningen forventes også forelagt politisk i
april 2022 i Kultur og Fritidsudvalget, Forebyggelses- og Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 14. marts 2022

Taget til efterretning.



Punkt 10: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Jf. protokol.
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